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Pokrok Západu"
wivé z č 121H již 17 ul nicska-l- a

pí F Kučerová David City
choť naScho milého a váženého

líní na jiném míti tohoto lixtu

načíŽ přikročeno k volbfim úřed- -

níkfi na jeden rok l'ředxedou

zvolen dr F A Medlfiček poklad- -

Koííxko na xvé udto pro pfilÍN

velký 111 val prfice pří vlastním po- -

volání rchí((řioval a Kbor Z6atii- -

cfl 7dejíí Svobodomyslné Akoly vy- -

í

I

tomto!

níkem dr V A Jelen a tajemní- -

kem M A lieránck Míntopřcd- -

edy ol minulé ni bŮz? po před- -

niíce p Stan Vrfize jou pp Vfic

líureí O ('harvjít a K J Kuták
I Jo pracovního výboru zvoleni pp
A Jlavrfim-- A V Kouba

Vojt Navrátil a předseda a ta- -

jemnílf J)o xlavnoxtnílo výboru
pp Vc línrcň i) Charvát Uijkl

Dop tá V 1 Kuták a Karel Hpu- -

lek Kroroé těchto pánů přítomní
bylí u za tleny Národní Kady

phhlaxih pp I5cd Uieiixtbier

Vác KiicIih a Karel KůžíéJta (z

Minnesoty)
Na to debíifováno o stanovách

a příspěvcích lutí jtonecháiio pra- -

ovumu výboru m odporučením
aby učinil provolání k českému

obecenstvu v omažských časopi- -

secu a 1'Haiicvkv any w v n 111

mány dle možností ochoty a lásky
věci

Navrženo aby byla konána co

nejdříve oslava Komenského Ale

protože Sokolovna Jest jíž zadánu

JAR N í

otevření
Všechno jen nejnovčjší jarní
zboží y každém oddělení

až do 4 července ponechána tato čení jích ihned byla po lána zprá-záležito-

do příští schůze která va

se bude konat i V Sokolovně dne — 1'řínáslme nrouram velkého
'MK března kdy slavmmtní výbor koncertu Kolbabovy houslové sko

jiředložítí má návrhy o této vécj ly který se bude konat í v Soko-jako- ž

též výbor pracovní zprávu lovné v nedélj večer dne lili hře tttmtmmmHtJ--im- -

urážku které se "Omaha ÍJee" do- - néié stížnosti zvláště od osob kle-pusti-

na něm tiskem žalovaná 'ré se zaměstnávají prodejem
a Victor Roscwatcr vín Tyto prý dostávají noviny

prostřednictvím právníka Oonncl-- ' mnohdy už za několik dní takže
la podali na žalobu tu odpověď jsou staré a nemohou býlí polom
kterou v žalobě uvedené články
nijak nepopírají ale ambízejí dů -

kazy pravdy Jak známo Vídor

1

"i

' )

a

Rosewatcr v době kdy se Cadd
J)() h yHvmm y 22 ul byl

ucházel o úřad do něhož j(„0(í k Wfl(j Mrfl(ř) H p(vážlívČ
byl nyní dosazen zahájil proti „„„bíleni který řídil
mu kampaň celou radou článků 1

ymil)U ah lfHyHte
kterými se rozepsal o jeho chara -

ktru Taylor se cítil zatím uraž- -
nýiu a proto následovala taky ža-(- c

čelných zevních utrpěl i vnitř-'"b- a

ií zranění
' 3 I

o své činností
l'o té sebrány byly p poklad

níkem dobrovolné jiříxjévky a tím

schůze ukončena

Tajemník

ÚMRTÍ ČESKÉHO NOVINÁŘE

Frantiáek Fiicra podlehl v Chíca- -

gu íouthotínam

v paieK vmne rano to ueisj io
bu trvající nemoci zemřel v Chí

cayru opét jeden česko-americk-
ý

žurnalista a sice František Fišera

rosieuni Ilonou nezaujímal sice
Žádného stálého místa v redakci
nčkterého z listů — bylo to pro
chorobu ale ve svém domové

na St Louis ave skoro do toslcd
ní #Ji víle pracoval Zaměstnával
se hlavm jiřeklady z aniřličinv

kteří pnk dodával různím čhikhí
sůiii Fomřry jeho nebyly utčse
né Físra prodělal v zápase
život mnoho a mnoho a byly to

piávč snad ty iVtéit MM zkous- -

ky které pod ryly jeho zdraví a I

konečné při vod ly i smrt jeho Fi- -
- !

sera tiyl ohnirií m a dovedným
[iřj tom pak hlavně jnt# - IJiiř' -nt -

ním žurnalistou který byl ZHmčat- -

nán snad u vč'řiny česko-ameri- -

ckýeh listů Narolil se dne 25

března 1 Hfí# ve Studené! v I 'od--

krkonoíí vystudoval v Králové

— 1 liarlcs Ju(řei iiouyikar z

lianeroft Neb byl v minulých
dnech večer zatčen policií pro ne- -

pořádné chování na podezření že

byl tak opilý že se ani domů do- -

statí nemohl Zatím však na

nici bylo lékařem shledáno že Ju- - „jf žádosti své nejdéle do 2 dub-- H

má v kotníkn zlomenou whu nnjl „ r a podrobným udáním tá

proto že nemohl jiti Jucl sám M KUV ntmi u „voI-ímIi-ij- ) do- -
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PROHLÁŠENÍ K ZALOŽENI

omaíekéhd odboru Ce-A- m Ná-

rodní Kady

Založili jsme odbor íWAmer

Národní JOuIy ku prospěchu ná

vácch bez rozdílu politického neb

náboženského přcvédčenl Národ-n- í

Kadil má hti ústředním těle-se-

vefckcrýeh
''echo-Američan-

ň

ijh ochranu práv naších jak celku

tak í jednotlivců
flcnem fcsko-Amcríck- č Národ-

ní Hfidy (jejího zdejšího odboru)
může m sláti každý zdejA! Wh

dobré vftlť jenž by byl ochoten

pracovali pro dobrou řinkou věc a

tuto z vácch iicjlcpAleh Nil by po

póroval
('Mťin f'cs-A- Ní rodní Kady

í v rrvní fodř toktlil tnoiio
# ' I

iiigiižíí a ii'jHrd(!řnřjHÍ rm v67fi n

vtttbů nři vz6j(!tJifi podpořw inci
itrd KHfnotnýmí zh druh' wcM

lidmi a tí m'ríckoii a ko

tu-hil- s í mezí nfirní a Marou vlawt í

rmU-- nnSím a tak k brdimi a n

btíVlofriZ-in- uvřdornřní přívětí

pokud možno ucjSirSÍ řdy uaSÍ'1

dc-- r a nnAich xyiift

DalŇírn bfa-h- zftlož-n- í N'6 rodní

littíly j aim-rícký- í

f'chft vudíí ftmcrí"k'

pH vSwdi ukutili' významných

vyHfoupí-n- í takového bodných pří
MítOhtMdl

Pokud M! týří? navfizííní užňích

áítvků n# Maroii vihhIÍ mamě na

zřitlí hlavní dva nmfry který
rni vým bratrům a wntrfim v 7á

rnd--í mflí-m- e velmi mnoho fro
upAtí a to morální a pak hopo
dářaký Morfilní podKru rftznými
fthírkami na hlavní nuú- - íiínxliií

účely ioh kyt ujem Ktar- - vlnití jíž
dávno Ilb-dm- e jí vAak í Iioujk

dfihky powílití a die podporou ée

křho prflmyxJu který zaujímá
dne vynikající mínto v vSeeh o

borech nvřtovfho rib-hod- takž
dne už nfini netřeba obracet í n!

potřebami nvýmí na firmy rn'me

ckí
Množství cenných ttlužcb tato

Kalfi bude moci prokfizati chtidým
Tořadánídi iřednfiíek a jenom

důstojných Hlavnoati v duchu zvy
kft a jazyka naw-h- hdlfime vzbu-dit- i

možnř ncjvřtíí zfijern mezi do

řetikým přÍHtihovalcftm radou
fckutkem

Nfirwlní Rada je tMewm které
a miwí vydržovati wimo a nice do

hrovflnými příspěvky jichž vý5e

jMHiechává xe každému řlenu-je- d

notlivej a xice dle jeho proHtředkft
a fiak rlle dobří vůl a xkutečnho

zájmii h jakým hoII6 pro Ralu
pracovali Nikdo není vázán k ni

jakému urřitřmu Ii[datku Stej- -

nř milým bude nám celoroční pří- -

Kpřvck ve vý6i 50e jako $10000

při tttejnýeh jr6vech uvidímedí

jen to jedin- - co hc-rn- e a žnfíime

od každdio dobrou vůli pro do

brou yífi

Zvem [roto VthUhn npřimní- -

h fVchii xdf jfiiho jemni jen pn?
kud ilei na xiiravých a kiln{ 1

inťrf h tik Techů v Americe k

řinní ňati a pdupůolřfd tak

$V Klfjnl obor V lielbliKl ďdí
mohl vykÁati inuin" iiejvftiím
ImMihi řlenů ktcfl tirlnidoii lito
vati ani pr4# hhí nřjiV tí obřtl
v jmu MfcitI uttiírnl řVke
U iivota v AntfHe 1'řtttl h-n

bud im% kotmtl v# ítvrtrk dna
M ťřfina I r liiHlihA vfVr
id v Stkobvní

1'ractiud výÍMtr

Zipukj it Kbftw Oruaiakého 04
hm e#k Americké Ná-

rodní Kady

S At konina v Skin
řlířtrk trřrr Un# tK-m- 1MI

StiUH 4it4 otljaMtili dJr Ni
ttHlnl Kdj o f#wl wlutl prví

— V minulých dnech meškali v

Omazii za účelem lékařské (Huady
kterou vyhledali 11 znimého zdej
čího lékaře a operatéru dra F A

Sedláčka tító krajané i Ad Kraj-

ník ' Ord Neb Pavel Petráiiek z

1'tiea S D J Jí Sobota z Jlow
ells Neb Fr Kučera z Ord Neb

F ilřWiáček s manželkou z Clark

on Neb V Kašpar 7 Dod(ř

Neb

— Mayor Dahliiian polcpsiil or
dínancí il níž všechny budovy
jež by byly vyšší než třípatrové
musí hý stavěny z ohnivzdorné
ho malcríaln

— Porodní babička Jos ftloro
vá donesla do rodiny Václava

Marie Kostkanových z čís 101

Wolworth ul hošíka a Františka
a Anny Kuidťrových z Čís 2" 1 7

jíž 12 ul rovněž hošíka llolúi

čkn pak donesla do rodiny man
clŮ panu a Anny Orctforovičo

výeh mí Allaa ul íiratulujeme
- Minulý čtvrtek večere koná- -

la se v Sokolovně na jíž l'l 11IÍ

lil ti ti t 0

nemize pupravnem) vymru l es- -

Am NárisJní Rady za účelem žalo

žení stálé a pevné ortfanisace Jak
kolí se všichni pozvaní nesešlí by

lo k založení přece jen příkroče
no a to proto že v dalším odkla

du viděl se neúspěch Na vyzvání

předsedajícího místopředsedy p

Václava Mureše vyslovili redaktor
t I' dále Kuták host p Růží

čka lékárník Ucránck dr Sedlá- -

k p Kouba a p Pureš svoje ná

zory o tom jak vlastně předat n

vují sí činnost právě zakládaného
tělesa a když o nizorcch těch

skončena byla debata zvolení bylí
hlavní úřadnící a výbory na dobu

jeonono roku Jména zvolených
jsou uvedena v protokolu n veřej- -

něném na jiném místé t I Po

skončené volbě rokovalo se delší

doh'i o tom jakou důstojnou slav

ností omažský sbor Ccs Amer Ná

rdní Hady činnost svou 'by zahá

jil- - Panem Kutákcm šťastné byla
navržena důstojná oslava Komen

akého alo poněvadž doba je příliš
krátká a nebylo možno získat! ani
síň bylo slavnostnímu výboru ulo
ženo přcmýšlctl do příští schůze o

vhodné oslavě jiné a návrhy svoje
dnn 'V) března a celým sborem sdé-lit-i

Konečné mezi přítomným! e

brány byly jok bídníkem drcni F
Jelenem dobrovolné! příspěvky a

schůze odročena Pracovní výbor
doufá že w do příští schůze při
hlásí zaw četný jsičet nových člo

nů a horlivých pracovníků
— Náčelník tajného oddělení

zdejší policie kapitán Savaprc

pátrá po sl A Kostečko-

vé která bydlívala v é 518 již 22

ul roku 100!) od kteréžto doby jo
nezvěstnou Dne J'í března uda-

ného roku ztratila zmíněná zlaté

hodinky a ztrátu tu oznámila po-

licii Poněvadž pak hodinky ty by
ly nyní nalezeny v jedné zdejší za-

stáváni' bylo pátrání po zmizelé
dívce obnoveno

Známý a vážený krajan Jo
sef Alexa z IJollenberK Kansas

trpěl tiž asi po tři roky žaludeční
horobou Nemoha sobe dojsimo- -

ci k uleve u lékařů místních a o- -

kolníeh rozhodl se jeti do Oma- -

hy kde vyhledal dra F A

na kterého byl z mnoha stran

odjmručen Zmíněný lékař dft- -

kladné jej prohlédl a odkázal iej
xitom do nemocnice v Josefa
kde v ošetřování Jeho zůstane asi
o éfyry neděle Jakkoli pnu Ale

xa přijel teprve před několika

dny daří se mu nyní jil mnohem

lepe takže stává naděj ntt jeho
bnkč úplné K)dravení

Známý a ážený krajan p
llfiiae Klima t ComMock Neb
meškal tu v minulých dnech ra ob

chodem a při té piHeiimtl na-

vštívil i stého 'wohidho lékaře dra
F A Sedlačka

Socialistická wkťt --n u 'st-

řádá v m bol 11 dne K břevna
Ikon stoji jábnvil Jchkoi tu bu
d pnnl ábava tuhttu notiho
sboru jelii kllbuja ht&t) mtt ji lltlm

I h spolkovýrh třlra

ídfjšb h dá m nVkAvalÍ i trřej
ltot pi{'ld tMU skrblili lirblldc
ale im ibt v poctu Hrjlioj

ličjiim
- Jk inámtt Calt Tailor j

lé prn lim tei b) Ualanoteti

výliéim UádiibH dnl a aprát- -

fflH ktdkilě httdovy hm Hii

tydaiatrUké "li"
Jalwbu m MUkudaa m

paal proto konkurn mi obnažení 11

iiteUkého mínta Koikura ten

čtenáři naíí najdou na jiném míntr

t 1

— Dne týden po dclií dobu (r
vujW nemoci zemřel v írvíniftoii
Neb TOletý krajan Jmeř Kotlík

Týž ne narodil na fYoavxku v (t
chfich a do Ameriky přijel r JX7
1'řínálcžc) ku spolku ÍVokop Velí

ký I O F„ v So Omaze l'ohřcb

jeho konal tu v Kobotu doMdedn

í chrámu I'áoóxv Václava v Oma-

ze na St Mary a hřbitov v So O- -

maz kam byl vypraven známou

Jzdejíí pohrobuíckou firmou Frun- -

]ka Jandy Truchlícím pozůstalým

projevujeme tímto svou upřímné
eíténoii soustrast
— villiam tíilbert a U (' l'hil- -

líis kteří se před několika dny
v onua 1 o resx nce c wn ow- -

rd ul bylí v nedéjí zatření Shle- -

dáno pak že oba jmenovaní jsou

pro celou řadu přestupků a zloéj
nů hledání i policejními úřady v

St hnil Mínu kam proto o zul- -

na t r :

Začátečníci

'r Vaško hittle Sínur Schíll

Fr Hláha Wevery Neruda

1'rvní ročník :

K Schncídrová MarenrollelJaidié
'r Naíberif Leona Valtz (írueii

Druhý ročník :

M Hermaji M oxo nit o danee

Mendelaohu
Kd Hazuka Menuetto (in a)

iHJW
Kd Homola fMarch oř the
(Jhost from 'The Fairy
World' Oehmlcr

Třetí roéník
K ftimánck The líoy 1'ayaníní
Fantaia Molcnhaiier

Jva Heiiieí Menuetto (in a)
li van Hecthoven

N''"'- - Hiapiiran Madríifal
Habriel-Mari- e

1'řestávka 10 minut

íáci pokročilí:
oA Knoflíéková Kej řaroéjnic

1'atřanini
V Vafiák Slovanský Tanec č 2

Dvořák

Kolářný Scrcnáda IVrné

I" J'voraK Komanze naint Sacnu
K' - (im' "'d-nai- Wei
K Killíán Reverie Vietutempa
K-

- Hárta Concerto Č lHeriot
V Uunto p'člivé sestaveném pro

Krámu zastoupeni jsou až na malé

výjimky skladatelové všech iřel

'roti zase o výtečné nčiteUké kva
lifíkae! p Kolbaby Zvlástč nmč- -

lecký [rorarn žáků pokročilých

slibuje bytí zajíiTTavým Koncert
není snad pořádán za účelem

výdčlkářskýin nýbrž z lásky pro
vec J známo že učitelská práce
je jednou z nejzáHlužnčjsíeh vft- -

bue a proto učitele blaží dwtarifl
H ' um za jeho přičinlivost za li- -

va uznání a ochopení 1'roto dou
fame že koncert tento bude silné
navítíven aby zfiůsobem tukovým

iílena byla výchovná snaha p

Kolbaby Žactvo na pianu dopro- -

vfizl si Irma Podoláková nejb--

Květinovou výzdobu jevišti obsta- -
rfi firma Method Hruban a piaiw
zapůjči Ilayden Mroa Vstupné o

ba :{'„ H dítky přea 10 Jet 2řť
Začátek určité o H hodině večpr
"í

— Seržant Madncn a několika

policisty vnikl v sobotu večer do
lomu č Míl sev ]( ul kde při- -

iim uevet iiracft jMkru hartv a

chipy byly na stol Anton NVUoh

jako drřitel oné mlstiimti bvl o- -

statními jako častými návštěvní
ky mlčen
— Prolj VY J WIttiHvt jt-n- l

bjl jku Mir'tc miiiulv tvdťit

oitrni lrdl ki-- lru lMli-iřtl- a

koltMmtí i imrotní ubUby propu- -

ítťtl Iiebuil Vllrsflia iádlii mH

íoba juk pŮVmlltč tpío tom prfdýrluhi
lt liw nill otčln5 f kobotlit

projev il pJUk iřiieid
lllltrLu titk ) klu lul- ' tin

VjpraiMitiii tmyb lunt trm
lure ktrr bud ifttdina loUt
til radě ntk#
— V minulých dark Omaie
4ť# 4 A VlUaivl

nebyl a to udali jakým způsobem
ku zranění tomu přišel

Wíllíam Hrown jenž mi

zdejší poště roztříďujc všechny

zásilky v minulých dnech se vy
lovil že služba v úřadovnách
VŠech odborů zdejší ponty je za

nynčjší správy úplné dcmoraliso- -

vána a že o nějakém pořádku no'
muže na poště býti řcěi Do-házi- -

Jí prý skoro denn? a to opodstat-- '

4 í

i t

4
1

í

Hradci gymnasiím a imk byl nčJnh h národů hudebních Svědčí

Domácí Úrazová Společnost

(lluiiin ('MMiisIty Coiiijioiy)
AnloríiiVMiiý kMpílAl l 0001)000

(Umký podnik ri ('mhy J'ojiiít'iil iiruli úraitu a nemoci

prodány

j Herman Cbestcr J ílctý jeda
v w„i odpoledne na svém kole

Kolo hochovo bylo rozbít na

„l(re
1

I)h yy (:jmh)(p v- -

KONKURS

Tímto vypisujeme konkurs na

místo učitele pro feskou Svobod

'ftkojti v místČ Žadatelé nechť po- -

y pobytu v fěto zemi vzdčlání

vyučoval-l- í jíž na české škole a
kde zda hudebník výší platu a v

které dny možno vyučovali
Nabídky zaslány budtež na a- -

dresu i :n 3

Josef Pták 2'I2I So 12 St O- -

niaha Nebr
Za Sbor Zástupců Teské Svobod

om]l(l jbr
Výkonný Výbor

Pfřilw-ll- l 7

IIAYDEN'S

Spolehlivý závod

HAYDEÍťS

jaký čax uči'elem Do Ameriky
přijel a svou žTiou r 1HMH kdy
olxlržel místi redaktora 11 katolí
ekého Iwtu "CechoslovBu" I'o
té pracoval v Omaze u "Osvčty"
ak v Cedar Rapidu la v ('hi- -

eagii kde 7stfidal snat vaeehny
české listy V Milwaukee 11 "Do- -

mácnosti" kde jMby nJdé!e a

na to ae vrátil do Chicaga kd na

jMmledy zaměstnán byl 11 "Svor--

noMti 'ro nemoc vsak musil

prát'e v redakcí zanechat! a fx té

pracoval už jenom doma V po- -

sledních dnech cítil se zvláitl vol- -

ným a zdravým ale to byla již

Klliil l( IliKlek

Kaslr Clsrkiou Sluto iun 1'lsrkson s

JHrdlil v Folila Poklsilnik
Ksulr liankovnlho Hornu F Vohln Hcbuylcr Nebr

W J K'n Tajemník a unir4lnl řmlitul

HOME CASUALTY CO 800 Brandeii Building Omaha Nebr
Jcdnali-- s IiIhiIhJI

mimmiimiétiuimimimmHi
jenom píeiltvčst konce který bylUí žačka prof Jean 1 Dufřielda

ZapočnemeSpolehlivý rivod

v pátek dne 17 března
vyprodávat!

veškeré zboží
TIBBS HULCHINGS & CO

vcIkozrívoUu v MlnuenpoIlM

Recelverův výprodej
Itiiďtti Vám nabídnuty obrovsky snlt né ei-n-

IAtky na ity — l'ra látky — dváb a sluhy —

Krajky h vyiiáid — 'U1 ktái-n- ~ ZboiJ přepyhoé —

DrubiKMli a akvwty — Itnhníky i kxbene — Iduné Lilky
— kabáty — tlbb-k- y a sukmV — UnČidky — ' lo

fr HlraiHTie — Mtiiké výprauil ibi — DinnW výprav-
ní iboil — Aněrovačky a pnnčoehy — Mim línové shiI prá-
dlo — PltlrlH' Hlld pfádbi

1'r-nl- fj (aiotfn V 4lrk li ttřv4 [ ťrbm sdIhiIii rrlý
daUl týdní ViiittnMi ai rau v ib-ni- d H bod h ixslndinoiitl
v tMiUi h vkUdi h

ro nčho klwlnou a bezbolestnou

smrtí vyléčením z nemoce kterou

yl elý život jeho Zesnulý ve- -

Hf manželky zanechává m mM

yn Oldřicha jeni je v vládní
slubč a dceru Moženu Pohřeb

jeho konal se v neděli dottohdn
na Národní hřbitov stná pa-

mřt zesnulému t

ZOMAHY

Koiicrrt Frrrueia Itus-uiih- u

iiitinciiitrlio a hi Padrre tiskem
snad iieiMtiltm pianisty avita
který e ikn minulý tídeii v

'mdm M K kost Je y uméli- -

kuli lidbuitl prxnihu řalu Kolt-cf- l

svým proiírsincoi bvl lelie

Frý a kaldým vviu Mlem -

k)"H přiteiititýui (MMÍtti-- 1 uprav- -

lil t4-tr)li- l umíní ktrřá Otlia

a rWftil koiieritu hi'I na ala

rtí ÍSrltn I l'iii-r- 4 Ni- -

4iía ťtta fřtni
— W lniy %l V lUrtÁ f
MM jíl li ul ř b)U v min

amH lodička tlrattdrlivma
— Zuimf lea ithtel f AII

lAYDEďS PNJďto bny
v pátek

í


